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Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) yılın ikinci çeyreğine ilişkin gayrisafi yurtiçi hasıla verilerini 
yayımladı. TÜİK tarafından açıklanan ikinci çeyrek GSYH verilerine göre, ülke ekonomisi 
geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 21,7 büyüdü. Ekonomistler, baz etkisi nedeniyle ikinci 
çeyrekte yüzde 20'nin üzerinde büyüme bekliyorlardı. Öte yandan TÜİK, ilk çeyrek 
büyümesini de yüzde 7,2 olarak revize etti. İlk çeyrek büyümesi yüzde 7 olarak açıklanmıştı. 

Ülke, pandemi etkilerinin en ağır yaşandığı geçen yılın ikinci çeyreğinde yüzde 9 ,9 küçülmüştü. 
Bir önceki çeyreğe göre büyüme ise yüzde 0,9 oldu. Gayrisafi Yurt İçi Hasıla (GSYH) 2021 

yılı ikinci çeyreğinde yüzde 21,7 arttı: GSYH 2021 yılı ikinci çeyrek ilk tahmini; zincirlenmiş 
hacim endeksi olarak, bir önceki yılın aynı çeyreğine göre yüzde 21,7 arttı. 

Memur maaşına 2022 için yüzde 5+ 7 zam: Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakam Vedat Bilgin, 
toplu sözleşme görüşmelerini sürdürdüğü Memur-Sen ve Türkiye Kamu-Sen1le bir araya 
gelerek, memur maaşlarına yapılan zam oranını açıklamıştı. Memur-Sen ve Türkiye Kamu-Sen, 
600 lira seyyanen zam ve yüzde 21 zam talebiyle masaya oturmuştu. Zam oram 2022 için yüzde 
5+7'de kalmıştı. Dört kişilik bir ailenin açlık sınırının 2 bin 926 TL ve yoksulluk sınırının 9 bin 
533,28 TL olduğu ama Gayrisafi Yurt İçi Hasıla (GSYH) 2021 yılı ikinci çeyreğinde yüzde 
21,7 arttığı, iki farklı ülke tablosuyla karşı karşıyayız. (GSYH)'da yaşanan bu artıştan 

memurların ve asgari ücretle çalışan milyonlarca emekçinin paylarına düşeni almaları ve gelir 
dağılımında adaletin sağlanabilmesi için memur zammının ve asgari ücretin yeniden tespiti ve 
incelenmesi amacıyla bir Araştırma Komisyonu kurulmasını ve bu hususta Anayasa'mn 98 'inci 

~::ın 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Ar3'1tırınası açılım0if 

GEREKÇE 

Ülkede Yaşanan Ekonomik Krizin Bazı Görünümleri: 

Av. Abdullah Koç 
HDP Ağrı Milletvekili 

• 6,5 milyon yurttaş (2, 1 milyon hane) elektrik faturasını ödeyemiyor. 

• 7 ,5 milyon yurttaş (yaklaşık 2,5 milyon hane) sosyal yardıma muhtaç yaşamak zorunda 

kalıyor. 

• 1 O milyon emekçi açlık sınırının altındaki asgari ücret karşılığında çalışıyor. 

• 35 milyon yurttaş bankalara borçlu. 25 milyon adet icra dosyası var. 

• Sadece 2021, haziran ayında 250 bin yurttaş kredi ve kredi kartı borcunu ödeyemedi. 



Dış ticaret açığı temmuzda yüzde 51 arttı. Dış ticaret açığı Temmuz'da yüzde 51'lik artışla 4 
milyar 278 milyon dolara çıktı. Hizmet enflasyonunda rekor artış: Yüzde 38. Hizmet Üretici 
Fiyat Endeksi (H-ÜFE) Temmuz' da yıllık yüzde 3 7 ,99 aylık yüzde 7 ,82 arttı. Böylelikle hizmet 
enflasyonunda rekor artış gerçekleşmiş oldu. Türk-İş: Gıda fiyatları yüzde 22 arttı, açlık sının 
2 bin 926 TL. Türk-İş, gıda fiyatlarının Ağustos'ta aylık yüzde 0,8, yıllık yüzde 22,78 arttığım 
hesapladı. Dört kişilik bir ailenin açlık sının 2 bin 926 lira. Gıda harcaması ile birlikte giyim, 
konut (kira, elektrik, su, yakıt), ulaşım, eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için yapılması 
zonmlu diğer aylık harcamalarının toplam tutarı yani yoksulluk sının 9.533,28 TL olarak 
hesaplandı. 2.1 milyon aile elektrik faturasını ödeyemedi. Yüksek elektrik faturaları dolayısıyla 
tartışmalar devam ederken, 2.1 milyon ailenin faturalarını ödemek için destek aldığı ortaya 
çıktı. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, "l Mart 2019'dan beri ayda 2.1 milyon 
ihtiyaç sahibi haneye 68-137 TL arasında elektrik tüketim desteği veriyoruz" dedi. 

Ülke adeta borç batağına saplanmış bir vaziyette. 129 bin kişi haziranda hayatında ilk kez kredi 
kartı kullanırken 46 bin kişi de kart borcunu ödeyemedi. Bankalar ve banka dışı finansal 
kuruluşlar tarafından kullandırılan bireysel krediler ise yüzde 27 artarak 929 milyar TL oldu. 
Bireysel kredilerin yüzde 46'sını ihtiyaç kredileri, yüzde 31 'ini konut kredileri, yüzde 18'ini 
kredi kartları ve yüzde 5'ini taşıt kredileri oluşturdu. Takipteki krediler hariç bireysel kredi 
kullanan kişi sayısı son bir yılda 1 ,3 milyon kişi artarak 34,5 milyon kişi oldu. Kişi başına düşen 
ortalama kredi borcu ise 26,9 bin TL düzeyinde gerçekleşti. Sadece Haziran'da 95 bin kişi 
ihtiyaç kredisi kullanırken, konut kredisi kullanan kişi sayısı 21 bin oldu. Kriz, halkı bankalara 
malıkfun etmeye devam ediyor. Kişi başına düşen kredi borcu ise 26 bin lirayı buldu. 
Haziran' da 46 bin kişi bireysel kredi kartı borcunu ödeyemezken 209 bin kişi de kredi borcunu 
ödeyemedi. Yukarıdaki iki farklı tablo arasındaki adaletsizliğin önlenebilınesi, gelir 
dağılımında adaletin sağlanabilmesi için memur zammının ve asgari ücretin yeniden tespiti 
amacıyla bir Araştırma Komisyonu kurulınası elzemdir. 
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